
Zápis z 5. schůze ZO Drážov konané dne 27.6.2018 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 8 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Omluveni: p. Zdeněk Lukáš 
Hosté: p. Marie Zelenková 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace 
  4/  Rozpočtová opatření 
  5/  Účetní závěrka 2017 
  6/  Závěrečný účet 2017  
  7/  Volby 
  8/  Oslavy 700 let Drážova 
  9/  Pozemky - MK 
10/  Žádosti občanů 
11/  Ostatní - pošta 
12/  Závěr 
 
   
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určen p. ing. Josef 
Kalina, ověřovateli zápisu p. Pavel Rejšek a p. Václav Hlavnička. 

   
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 36/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ Podíl k DT 7 z POV Jčk 2018 pro SMOOS na zakoupení 3 strojů na opravu 

vozovek činí pro naši obec celkem 4 500,- Kč. 
 
--- Na akci „Odvlhčení hasičské zbrojnice Drážov s přípojkou odvodnění“ jsme ve 

výběrovém řízení obdrželi celkem tři nabídky.  
 ZO schvaluje na základě doporučení tříčlenné výběrové komise zhotovitelem akce 

firmu p. Nováka z Čestic, IČO:63261944, která podala nejvýhodnější nabídku a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo. 

 Usnesení č. 37/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
  
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5, které přednesla účetní obce. 
  
5/ ZO projednalo a schválilo účetní závěrku sestavenou k datu 31.12.2017. Protokol 

o schválení účetní závěrky je přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 38/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
6/ ZO projednalo závěrečný účet obce Drážov za rok 2017 včetně zprávy o výsledku 



přezkoumání hospodaření. ZO po projednání souhlasí s celoročním hospodařením 
a to bez výhrad.  

 Usnesení č. 39/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
7/ ZO stanovuje, že pro příští volební období bude mít nové zastupitelstvo 9 členů. 
 Usnesení č. 40/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
   
8/ Oslavy 700 let od první zmínky o obci Drážov proběhnou v sobotu 21. července. 

Objednán je skákací hrad od firmy e-on, který bude zdarma. Znak a vlajka obce 
byly obci  uděleny Rozhodnutím předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
ze dne 21.6.2018. 

--- ZO schvaluje vyrobení smaltovaného znaku a tištěné vlajky firmou Velebný & 
Fam s.r.o., která podala výhodnější nabídku a firmu RM PYRO Vimperk, jako 
dodavatele ohňostroje do 5 000,- Kč. 

 Usnesení č. 41/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
9/ ZO schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva pozemkových parcel č. 909/2  

a 926/15 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 926/25; 926/28; 926/39 a 926/53 
– ostatní plocha, silnice vše v k. ú. Drážov, obec Drážov od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, zastoupeným odborem odloučené 
pracoviště Strakonice, se sídlem Velké náměstí 216, 386 01  Strakonice do 
vlastnictví obce Drážov. Zároveň pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 49/CST/2018.  

 Usnesení č. 42/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
10/ Žádosti občanů:        
--- ZO schvaluje samovýrobu palivového dříví pro občany obce. 
 Usnesení č. 43/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
11/ Ostatní – pošta  
 Pošta - ZO bere na vědomí: 
--- Usnesení OS Plzeň – Jih, kterým je obec Drážov stanovena veřejným 

opatrovníkem na další tři roky.  
--- smlouva o pronájmu bývalé školy v Zálesí musí být DDM Strakonice schválena 

ještě KÚ Jčk v Českých Budějovicích. 
--- nabídku realizace alejové výsadby podél účelové komunikace z Dobrše do 

Dřešína, kde navrhujeme, aby byla realizována až po dokončení propojení obou 
katastrů asfaltovou komunikací a aby bylo jednáno s majiteli sousedních 
pozemků a zároveň s nájemci těchto pozemků. 

 
12/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:15 hod. 
 
 
Zapsal: p. ing. Josef Kalina Ověřil: p. Pavel Rejšek a p. Václav Hlavnička 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 3.7.2018 


